

DAHA GÜVENLİ BİR İNTERNET İÇİN ÖNERİLER...

Sayın Velimiz,

Çocuklarınızın internet kullanımını daha güvenli hale getirebilmek için size bazı önerilerde bulunmak istiyoruz:

1- İnternet servis sağlayıcılarından “güvenli internet paketi” profili ile koruma altına almalarını isteyin.

Profillerde Neler Var?

“Güvenli İnternet Hizmeti”nden faydalanmak için “çocuk” veya “aile” profillerinden birisi tercih edilir. “çocuk” ve “aile” profillerine ait kriterler psikoloji, pedagoji, sosyoloji ve hukuk alanlarında uzman akademisyenlerin bulunduğu bir kurul tarafından tespit edilmektedir.

Çocuk Profili

Çocuk profili “izinli liste” yöntemiyle çalışmaktadır. Bu yöntemde güvenli olduğu onaylanmış belirli sayıdaki internet sitelerine erişim sağlanır. Bu listede yer almayan sitelere erişim sağlanamaz. Yeni yayımlanan siteler de onaylandıktan sonra bu listeye dâhil edilmektedir. Çocuk profili listesinde, çocukların ruhsal ve bedensel sağlıklarını olumsuz etkileyecek veya kullanıcıların yabancı kişilerle doğrudan iletişim kurdukları web siteleri yer almamaktadır. Bu kapsamda sohbet siteleri ile sosyal medya siteleri çocuk profilinde yer almaz. (E-posta, anlık mesajlaşma, haber, iş, alışveriş, sağlık, eğitim, resmi kurumlar, bankacılık vb. kategorilerdeki sitelere, tartışılan konuları ve içeriği iyi yönetilen forum siteleri ve çevrimiçi mesajlaşmanın olmadığı oyun sitelerine erişilebilmektedir.)

Çocuk profili, internetteki risklere karşı en yüksek korumayı sağlayan profildir. Aile profilinde erişilemeyen sitelere Çocuk profilinde de erişilemez.*

Aile Profili

Aile profili “yasaklı liste” yöntemiyle çalışmaktadır. Bu yöntemde zararlı içerik barındıran sitelerden oluşan listeye erişilememekte, bu liste haricindeki tüm sitelere erişilebilmektedir. Çocuk profilinden daha geniş bir içeriğe sahiptir. Aile profilinde forum ve paylaşım sitelerine erişilebilir ancak “oyun, sosyal medya, sohbet” siteleri isteğe bağlı olarak da erişime kapatılabilir. Siz de guvenlinet.org.tr/sorgula adresinden sitelerin hangi profilde olduğunu sorgulayabilir, sitelerin profilleri hakkında görüş bildirebilirsiniz. Bu bildirimler günlük olarak incelenmektedir.

*Aile profilinde oyun siteleri istenmemesi durumunda, çocuk da erişilebilen oyunlara da erişim sağlanmaz.

2-Ailenizin yeni üyesini tanıyın.

En az çocuğunuzu koruyacak kadar internet kullanmayı öğrenin.

İnternet kullanımında yasaklayıcı değil, zaman açısından sınırlayıcı olun.

İnternetin derslerini aksatmasına izin vermeyin.

Diğer sosyal aktivitelere katılımını özendirin.

İnternet sebebiyle sorumluluklarını yerine getirmemesine fırsat vermeyin

3- Olası tehlikeleri öğrenin.

Tanımadıkları kişilerle arkadaşlık
Aşırı kullanımın sebep olduğu internet bağımlılığı
Fiziki sağlık sorunları
Öfke, şiddet ve yalnızlık gibi psikolojik sorunlar
Şiddet ve müstehcen içerikli görüntüler

4- Bilmeleri gerekenleri öğretin.

İnternette tanımadıkları kişilerden gelen arkadaşlık tekliflerine “Hayır” demeyi
Hoşlanmadıkları bir durumu sizinle paylaşmaları gerektiğini
İnternet üzerinden gelen cazip fakat aldatıcı teklifleri reddetmeyi
İnternetin gerçek hayattan çok farklı olduğunu
Hayatın sadece internette ibaret olmadığını

5- Önce siz örnek olun.

İnternet kuralları belirleyin ve bunlara önce siz uyun.
Çocuklarınızla aranızda aile sözleşmesi imzalayın ve uygulayın. Örnek sözleşme.
Belirlediğiniz internet kullanım zamanına siz de uyun.
İnternet dışında aile içi aktiviteler düzenleyin.
Çocuğunuzun en iyi ve en güvenilir arkadaşı siz olun.

6- Sosyal ağlara dikkat edin.

Çocuğunuz bu sitelere (örn. facebook) üye ise siz de üye olup onun arkadaşı olun.
Profillerindeki gizlilik ayarlarını yapmasını sağlayın.
Tam isim, adres, telefon, okul, özel fotoğraflarını paylaşmamasını söyleyin.
Tanımadıkları kişileri arkadaş listelerine eklememelerini söyleyin.
Arkadaşı olarak kimlerle arkadaşlık ettiğini aralıklarla kontrol edin.
İnternetin güvenli kullanımı ile ilgili ayrıntılı bilgilere www.guvenliweb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

KAYNAK:

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu BTK tarafından hazırlanmış yayınlanmış olan aşağıdaki siteden alınmıştır. Daha detaylı bilgiye aşağıdaki siteden erişebilirsiniz.

<http://www.guvenliweb.org>

<http://www.guvenlicocuk.org.tr/>

<http://www.gim.org.tr/>

<http://www.inhope.org>

<https://www.ihbarweb.org.tr/>